[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]

ПРОТОКОЛ № 1
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Собрания граждан об определении перечня мероприятий по проекту
«Народные инициативы» на 2023 год.

п. Костино, ул. Новая 31А	16 января 2023 года

Всего присутствовало жителей - 35 человек
Список присутствующих прилагается

Членами временной комиссии избраны:
Председатель собрания Ганцюк И.С. - глава Костинского муниципального образования.
Секретарь собрания Грек О.В. - делопроизводитель Костинского муниципального образования.
Члены комиссии:
Максименко Я.А. - заведующая Костинским детским садом.
Саламатина О.Р. – И.о директора МКОУ «Костинская СОШ»
Смирнова Н.Н. - специалист Костинского муниципального образования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение перечня мероприятий, предлагаемых для реализации в рамках проекта народные инициативы.
Выделено из областного бюджета 400 000 (четыреста тысяч) рублей, софинансирование из местного бюджета – 12 372 (двенадцать тысяч триста семьдесят два) рубля, общая сумма народных инициатив 412 372 (четыреста двенадцать тысяч триста семьдесят два) рубля.
Для освоения предлагаемых средств, предложен следующий перечень мероприятий:
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения (альтернативные источники электроэнергии, пожарный инвентарь)
Собрание открытым голосованием в рамках обозначенного предельного объема финансовых средств, определило к финансированию следующее мероприятие:
Предложено:
По просьбам жителей, работников школы, работников детского сада, больницы приобрести альтернативные источники электроэнергии и пожарный инвентарь

Решение: Утвердить мероприятие согласно перечня по проекту «Народные инициативы».

Проголосовали - единогласно.

Благодарю присутствующих за участия в публичных слушаниях.

Председатель собрания: 	И.С.Ганцюк

Секретарь собрания:	О.В. Грек

Список
присутствующих на публичных слушаниях.

1.Абдулин В.А.
2.Кравченко И.Г.
3.Ахмадышева В.Н.
4.Байкова А.Б.
5.Саламатина О.Р.
6.Торопов А.Н.
7.Гайтанова Н.Р.
8.Горячева О.М.
9.Драчева О.А.
[bookmark: _GoBack]10.Дудкина О.Н.
27.Жулькина О.А.
28.Иванова Д.Н.
29.Костюченко М.Н.
30.Крайнова Т.Р.
31.Лесюк Т.В.
32.Грек О.В.
33. Плоскина Е.А.
34. Воронов А.С.
35.Максименко А.О.
11.Бутова Е.В.
 12.Коробков И.А.
13.Никифоров А.В.
14.Новиков А.П.
15.Павловская Н.В
16.Патенко В.А.
17.Плоскина Е.А.
18.Разумная Н.Н.
19.Косихина Л.М.
20.Сайфулин С.Р.
21.Сайфулина О.С.
22.Саламатина Г.В.
23.Смирнова Н.Н.
24.Топанова З.И.
25.Торопова В.Е.
26.Юркова А.Т.